ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ОЧЖШЙ „ ж г

[об утверждении составов
Г осударственных экзаменационных
комиссий на 2019 год по основной

[образовательной программе (шифр СВ.5070.*)

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2019 году на основании подпункта 5.1.22. приказа
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.12.2018 № 12357/1 «О формировании
составов государственных экзаменационных комиссий в 2019 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной
образовательной программе высшего образования СВ.5070.* «Менеджмент» по
направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент», по уровню бакалавриат на 2019
год:
1.1 Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5070-01:
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Давыдов Андрей
Владимирович, руководитель казначейства, Санкт-Петербургский филиал компании
Газпром Германия ГмбХ, утвержден приказом первого проректора по учебной и
методической работе от 28.12.2018 №12917/1;
1.1.2. Данилова Янина Владимировна, финансовый директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Мостлизинг» (по согласованию);
1.1.3. Мельников Алексей Сергеевич, генеральный директор, вице-президент,
Общество с ограниченной ответственностью «Марвел КТ» (по согласованию);

L

1.1.4. Новосёлов Никита Григорьевич, руководитель управления, Общество с
ограниченной ответственностью «Эйч-эс-би-си Банк (РР)» (по согласованию);
1.1.5. Окулов Виталий Леонидович, кандидат физико-математических наук, доцент,

Кафедра финансов и учета;
1.1.6. Петров Петр Пламенов, заместитель председателя правления, член правления,
Публичное акционерное общество «Банк УРАЛСИБ» (по согласованию);
1.2 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5070-02:
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Давыдов Андрей
Владимирович, руководитель казначейства, Санкт-Петербургский филиал компании
Газпром Германия ГмбХ, утвержден приказом первого проректора по учебной и
методической работе от 28.12.2018 №12917/1;
1.2.2. Данилова Янина Владимировна, финансовый директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Мостлизинг» (по согласованию);
1.2.3. Мельников Алексей Сергеевич, генеральный директор, вице-президент,
Общество с ограниченной ответственностью «Марвел КТ» (по согласованию);
1.2.4. Новосёлов Никита Григорьевич, руководитель управления, Общество с
ограниченной ответственностью «Эйч-эс-би-си Банк (РР)» (по согласованию);
1.2.5. Окулов Виталий Леонидович, кандидат физико-математических наук, доцент,
Кафедра финансов и учета;
1.2.6. Петров Петр Пламенов, заместитель председателя правления, член правления,
Публичное акционерное общество «Банк УРАЛСИБ» (по согласованию);
1.3 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5070-03:
1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Давыдов Андрей
Владимирович, руководитель казначейства, Санкт-Петербургский филиал компании
Газпром Германия ГмбХ, утвержден приказом первого проректора по учебной и
методической работе от 28.12.2018 №12917/1;
1.3.2. Данилова Янина Владимировна, финансовый директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Мостлизинг» (по согласованию);
1.3.3. Мельников Алексей Сергеевич, генеральный директор, вице-президент,
Общество с ограниченной ответственностью «Марвел КТ» (по согласованию);
1.3.4. Никулин Егор Дмитриевич, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра
финансов и учета;
1.3.5. Новосёлов Никита Григорьевич, руководитель управления, Общество с
ограниченной ответственностью «Эйч-эс-би-си Банк (РР)» (по согласованию);
1.3.6. Петров Петр Пламенов, заместитель председателя правления, член правления,
Публичное акционерное общество «Банк УРАЛСИБ» (по согласованию);
1.4 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5070-04:
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Давыдов Андрей
Владимирович, руководитель казначейства, Санкт-Петербургский филиал компании
Газпром Германия ГмбХ, утвержден приказом первого проректора по учебной и
методической работе от 28.12.2018 №12917/1;
1.4.2. Данилова Янина Владимировна, финансовый директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Мостлизинг» (по согласованию);
1.4.3. Мельников Алексей Сергеевич, генеральный директор, вице-президент,
Общество с ограниченной ответственностью «Марвел КТ» (по согласованию);
1.4.4. Никулин Егор Дмитриевич, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра
финансов и учета;
1.4.5. Новосёлов Никита Григорьевич, руководитель управления, Общество с
ограниченной ответственностью «Эйч-эс-би-си Банк (РР)» (по согласованию);

1.4.6. Петров Петр Пламенов, заместитель председателя правления, член правления,
Публичное акционерное общество «Банк УРАЛСИБ» (по согласованию);
1.5 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5070-05:
1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Софронова Ольга
Борисовна, директор, Индивидуальный предприниматель Софронова Ольга
Борисовна, утвержден приказом первого проректора по учебной и методической
работе от 28.12.2018 №12917/1;
1.5.2. Бородина Ксения Александровна, менеджер по работе с клиентами, Общество с
ограниченной ответственностью «Акварель» (по согласованию);
1.5.3. Галушкина Светлана Владимировна, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Акварель» (по согласованию);
1.5.4. Придорогин Роман Александрович, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Джиэнэр Норд» (по согласованию);
1.5.5. Смирнова Мария Михайловна, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра
маркетинга;
1.6 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5070-06:
1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Софронова Ольга
Борисовна, директор, Индивидуальный предприниматель Софронова Ольга
Борисовна, утвержден приказом первого проректора по учебной и методической
работе от 28.12.2018 №12917/1;
1.6.2. Гладких Игорь Валентинович, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра
маркетинга;
1.6.3. Дворянкин Николай Валерьевич, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Автолинк» (по согласованию);
1.6.4. Загородний Александр Александрович, коммерческий директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Биосистема» (по согласованию);
1.6.5. Придорогин Роман Александрович, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Джиэнэр Норд» (по согласованию);
1.7 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5070-07:
1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Софронова Ольга
Борисовна, директор, Индивидуальный предприниматель Софронова Ольга
Борисовна, утвержден приказом первого проректора по учебной и методической
работе от 28.12.2018 №12917/1;
1.7.2. Вайнрух Александр Игоревич, менеджер по развитию, Общество с
ограниченной ответственностью «Акварель» (по согласованию);
1.7.3. Кирюков Сергей Игоревич, кандидат экономических наук, старший
преподаватель, Кафедра маркетинга;
1.7.4. Пекаревский Аркадий Михайлович, со-учредитель, Общество с ограниченной
ответственностью «Шоколад и Компания», со-учредитель, Общество с ограниченной
ответственностью «ПикнМикс», со-учредитель, Общество с ограниченной
ответственностью «Страховая компания «Капитал-полис» (по согласованию);
1.7.5. Троянов Игорь Леонидович, генеральный директор, Общество с ограниченной
ответственностью «Автомат-паркинг» (по согласованию);
1.8 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5070-08:
1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Одинцов Владимир
Алексеевич, кандидат экономических наук, кандидат экономических наук, директор,
Музей железных дорог России, Открытое акционерное общество «Российские

железные дороги», утвержден приказом первого проректора по учебной и
методической работе от 28.12.2018 №12917/1;
1.8.2. Григорьев Александр Александрович, руководитель отдела, Отдел продаж,
Общество с ограниченной ответственностью «Ревада-Логистик» (по согласованию);
1.8.3. Казанцев Анатолий Константинович, доктор экономических наук, профессор,

Кафедра операционного менеджмента;
1.8.4. Максимов Павел Александрович, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Сфера Снабжения» (по согласованию);
1.8.5. Свищенко Марина Игоревна, генеральный директор, Общество с ограниченной
ответственностью «ВЕГА Лоджистикс групп» (по согласованию);
1.9 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5070-09:
1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Одинцов Владимир
Алексеевич, кандидат экономических наук, кандидат экономических наук, директор,
Музей железных дорог России, Открытое акционерное общество «Российские
железные дороги», утвержден приказом первого проректора по учебной и
методической работе от 28.12.2018 №12917/1;
1.9.2. Григорьев Александр Александрович, руководитель отдела, Отдел продаж,
Общество с ограниченной ответственностью «Ревада-Логистик» (по согласованию);
1.9.3. Зенкевич Николай Анатольевич, кандидат физико-математических наук,
доцент, Кафедра операционного менеджмента;
1.9.4. Максимов Павел Александрович, генеральный директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Сфера Снабжения» (по согласованию);
1.9.5. Свищенко Марина Игоревна, генеральный директор, Общество с ограниченной
ответственностью «ВЕГА Лоджистикс групп» (по согласованию);
1.10 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5070-10:
1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кречман Дмитрий
Львович, директор по маркетингу, Общество с ограниченной ответственностью
«ГиперМетод-СПБ», утвержден приказом первого проректора по учебной и
методической работе от 28.12.2018 №12917/1;
1.10.2. Викторов Евгений Германович, руководитель направления, Департамент
цифровых технологий и геологической экспертизы, Общество с ограниченной
ответственностью «Газпромнефть научно-технический центр» (по согласованию);
1.10.3. Гаврилова Татьяна Альбертовна, доктор технических наук, профессор,
Кафедра информационных технологий в менеджменте;
1.10.4. Григорьев Лев Юрьевич, генеральный директор, Общество с ограниченной
ответственностью «КВФ«БИГ-СПБ» (по согласованию);
1.10.5. Максимов Михаил Андреевич, старший аналитик, Общество с ограниченной
ответственностью «Смарт Архитектс» (по согласованию);
1.11 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5070-11:
1.11.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кречман Дмитрий
Львович, директор по маркетингу, Общество с ограниченной ответственностью
«ГиперМетод-СПБ», утвержден приказом первого проректора по учебной и
методической работе от 28.12.2018 №12917/1;
1.11.2. Дементьев Андрей Владимирович, кандидат технических наук, директор,
Индивидуальный предприниматель «Дементьев Андрей Владимирович» (по
согласованию);
1.11.3. Михайлов Константин Игоревич, управляющий директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Россинно» (по согласованию);

1.11.4. Страхович Эльвира Витаутасовна, кандидат физико-математических наук,
доцент, Кафедра информационных технологий в менеджменте;
1.11.5. Тархова Анна Сергеевна, директор по маркетингу, Общество с ограниченной
ответственностью «Пи-Эм-Эй» (по согласованию);
1.12 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5070-12:
1.12.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Пономарева
Валерия Александровна, генеральный директор, Общество с ограниченной
ответственностью «ЭЙЧАРДИ Групп», утвержден приказом первого проректора по
учебной и методической работе от 28.12.2018 №12917/1;
1.12.2. Денисова Дина Александровна, главный специалист, Управление мотивации,
компенсаций и льгот, Департамент по работе с персоналом, Публичное акционерное
общество «Газпром нефть» (по согласованию);
1.12.3. Кошелева Софья Владимировна, доктор психологических наук, профессор,
Кафедра организационного поведения и управления персоналом;
1.12.4. Марковская Ольга Владимировна, руководитель отдела, Отдел персонала,
Общество с ограниченной ответственностью «Ди Ай Вай Тулз» (по согласованию);
1.12.5. Устиянц Анна Александровна, коммерческий директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Келли Сервисез Си-Ай-Эс» (по согласованию);
1.13 Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5070-13:
1.13.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Пономарева
Валерия Александровна, генеральный директор, Общество с ограниченной
ответственностью «ЭЙЧАРДИ Групп», утвержден приказом первого проректора по
учебной и методической работе от 28.12.2018 №12917/1;
1.13.2. Денисов Александр Федорович, кандидат психологических наук, доцент,
Кафедра организационного поведения и управления персоналом;
1.13.3. Денисова Дина Александровна, главный специалист, Управление мотивации,
компенсаций и льгот, Департамент по работе с персоналом, Публичное акционерное
общество «Газпром нефть» (по согласованию);
1.13.4. Марковская Ольга Владимировна, руководитель отдела, Отдел персонала,
Общество с ограниченной ответственностью «Ди Ай Вай Тулз» (по согласованию);
1.13.5. Устиянц Анна Александровна, коммерческий директор, Общество с
ограниченной ответственностью «Келли Сервисез Си-Ай-Эс» (по согласованию).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не позднее одного рабочего дня с
даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому проректору по
учебной и методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru .

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: приказ от 20.12.2018 № 12357/1 «О формировании составов
государственных экзаменационных комиссий в 2019 году».

Первый проректор
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова